
会費納入に係る取り扱いについて（簡易版）

加入月

1 4月

注） 原則として、年度途中で退職・退団された方 5月

への会費の返金は行っておりません。（退職 6月

・退団された方の補充は可能） 7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

2 申込様式

【全員納入】

① 会費納入申込書

② 北海道消防新聞発送先一覧表

③ 会費納入者名簿省略協定書

④ 金融機関報告書

【個別納入】

① 会費納入申込書

② 北海道消防新聞発送先一覧表

③ 会費納入者名簿

④ 金融機関報告書

注1） 消防職員、消防団員別でご提出願います。

注2） 条例定数及び実員数は令和8年4月1日現在でご記入

願います。（5月以降の追加申込みは、加入月1日現在で

ご記入願います。）

3 提出期限

令和 ８ 年 ３ 月１０日（火）必着

注1） 人事異動関係等で納入者数等が確定出来ないことも考え

られますが、その場合は概数でご提出願います。また、

変更がある場合は速やかに再提出願います。

注2） 5月以降の追加申込みは、加入月15日まで申込書類を

ご提出願います。

項　　　　目
左記により難い場合

会費（本則）

別紙様式４

1,500円 1,000円

その他目的会費公益目的会費

別紙様式２

別紙様式３

別紙様式１

別紙様式３

別紙様式５

要

別紙様式５

要

別紙様式４

別紙様式６

要要

別紙様式１

別紙様式３

別紙様式６

別紙様式２

別紙様式３

250円

1,750円

1,500円

1,250円

1,000円

750円

500円

450円

300円

150円

900円

800円

700円

600円

500円

400円

300円

200円

100円

1,100円

3,000円 1,800円 1,200円

2,750円 1,650円

会費額（会員一人当たり）

1,050円

900円

750円

600円

2,500円

2,250円

2,000円

1,350円

1,200円



4 送金方法

ア） 銀行振込

いずれかに送金願います。

① 北洋銀行　札幌駅南口支店

普通預金　0426771

公益財団法人
コウエキザイダンホウジン

　北海道
ホッカイドウ

消防
ショウボウ

協会
キョウカイ

会長
カイチョウ

　花田
ハナダ

　了
サダ

彰
アキ

② 北海道銀行　札幌駅前支店

普通預金　0839633

公益財団法人
コウエキザイダンホウジン

　北海道
ホッカイドウ

消防
ショウボウ

協会
キョウカイ

会長
カイチョウ

　花田
ハナダ

　了
サダ

彰
アキ

イ） 郵便振替

郵送いたしました払込取扱票により送金願います。

注） 10万円を超える会費納入を行う際には、ゆうちょ銀行

（郵便局）の窓口において、（払込）担当者様の公的

機関が発行した証明書類（運転免許証等）をご提示

の上、「お取引目的等の確認のお願い」をご記入いた

だくことになりますので、ご承知おき願います。

ウ） 請求書

郵送いたしました様式に金額等をご記入の上、ご使用願い

ます。

5 北海道消防新聞配付

会費（本則）、公益目的会費納入者に配付（送付）いたします。

（その他目的会費のみ納入者は対象外）

6 弔慰金・香典・見舞金支給

会費（本則）、その他目的会費納入者が対象です。

（公益目的会費のみ納入者は対象外）

会費（本則）
平成31年度の例による

公益目的会費 その他目的会費
項　　　　目

対象 対象

対象 対象



弔慰金等の事案が発生した際の事務手続きについて（弔慰見舞規程に基づく）

ア） 弔慰金・香典の支給について

A 弔慰見舞規程第１号様式（死亡報告書）

事案確認後、ただちにメール又はＦＡＸ送信いただき、後日、原本を本会に郵送願います。

① 弔電については、所管消防本部事務担当者様等にてｗｅｂレタックスにより手配をお願いいたします。

（別添の弔電対応要領等によりご対応願います。）

② 北海道消防新聞「おくやみ欄」への掲載に係るため、様式中の「その他参考事項」欄の掲載の可否について

必ずご記入願います。

Ｂ 弔慰見舞規程第２号様式（公務中死亡事故発生報告書）

公務中にお亡くなりになられた場合は、公務災害認定後、速やかに公務災害認定通知書の写しを添えてご報告

願います。

イ） 重度障害見舞金の支給について

弔慰見舞規程第３号様式（公務中重度障害事故発生報告書）

機能障害の程度及び回復見込みを詳記した医師の診断書の写し及び公務災害認定通知書の写しを添えて

ご報告願います。

ウ） 傷痍見舞金の支給について

弔慰見舞規程第４号様式（公務中休業治療事故発生報告書）

傷痍及び治療の内容を記した医師の診断書の写し及び公務災害認定通知書の写しを添えてご報告願い

ます。

エ） 罹災見舞金の支給について

弔慰見舞規程第５号様式（住宅被害発生報告書）

被害状況を示す写真を添えてご報告願います。


