

会費納入に係る取り扱いについて（簡易版）

項目	加入月	会費(本則)	左記により難い場合	
			公益目的会費	その他目的会費
1 会費額(会員一人当たり) 注) 原則として、年度途中で <u>退職・退団された方</u> <u>への会費の返金は行っておりません。(退職</u> <u>・退団された方の補充は可能)</u>	4月	3,000円	1,800円	1,200円
	5月	2,750円	1,650円	1,100円
	6月	2,500円	1,500円	1,000円
	7月	2,250円	1,350円	900円
	8月	2,000円	1,200円	800円
	9月	1,750円	1,050円	700円
	10月	1,500円	900円	600円
	11月	1,250円	750円	500円
	12月	1,000円	600円	400円
	1月	750円	450円	300円
	2月	500円	300円	200円
	3月	250円	150円	100円
2 申込様式 【全員納入】 ① 会費納入申込書 ② 北海道消防新聞発送先一覧表 ③ 会費納入者名簿省略協定書 ④ 金融機関報告書 【個別納入】 ① 会費納入申込書 ② 北海道消防新聞発送先一覧表 ③ 会費納入者名簿 ④ 金融機関報告書 注1) 消防職員、消防団員別でご提出願います。 注2) 条例定数及び実員数は令和8年4月1日現在でご記入 願います。(5月以降の追加申込みは、加入月1日現在で ご記入願います。)				
3 提出期限 <u>令和8年3月10日(火)必着</u> 注1) 人事異動関係等で納入者数等が確定出来ないことも考 え られますが、その場合は概数でご提出願います。また、 変更がある場合は速やかに再提出願います。 注2) 5月以降の追加申込みは、加入月15日まで申込書類を ご提出願います。				

項目	会費(本則)	平成31年度の例による	
		公益目的会費	その他目的会費
4 送金方法 ア) 銀行振込 いずれかに送金願います。 ① 北洋銀行 札幌駅南口支店 普通預金 0426771 コウエキザイダンホウジン ホッカイドウ ショウボウヨウカイ 公益財団法人 北海道消防協会 カイチョウ ハナダ サダアキ 会長 花田 了彰 ② 北海道銀行 札幌駅前支店 普通預金 0839633 コウエキザイダンホウジン ホッカイドウ ショウボウヨウカイ 公益財団法人 北海道消防協会 カイチョウ ハナダ サダアキ 会長 花田 了彰 イ) 郵便振替 郵送いたしました払込取扱票により送金願います。 注) 10万円を超える会費納入を行う際には、ゆうちょ銀行 (郵便局)の窓口において、(払込)担当者様の公的 機関が発行した証明書類(運転免許証等)をご提示 の上、「お取引目的等の確認のお願い」をご記入いた だくことになりますので、ご承知おき願います。 ウ) 請求書 郵送いたしました様式に金額等をご記入の上、ご使用願い ます。			
5 北海道消防新聞配付 会費(本則)、公益目的会費納入者に配付(送付)いたします。 (その他目的会費のみ納入者は対象外)	対象	対象	
6 弔慰金・香典・見舞金支給 会費(本則)、その他目的会費納入者が対象です。 (公益目的会費のみ納入者は対象外)	対象		対象

弔慰金等の事案が発生した際の事務手続きについて(弔慰見舞規程に基づく)

ア) 弔慰金・香典の支給について

A 弔慰見舞規程第1号様式(死亡報告書)

事案確認後、ただちにメール又はFAX送信いただき、後日、原本を本会に郵送願います。

① 弔電については、所管消防本部事務担当者様等にてwebレタックスにより手配をお願いいたします。

(別添の弔電対応要領等によりご対応願います。)

② 北海道消防新聞「おくやみ欄」への掲載に係るため、様式中の「その他参考事項」欄の掲載の可否について必ずご記入願います。

B 弔慰見舞規程第2号様式(公務中死亡事故発生報告書)

公務中にお亡くなりになられた場合は、公務災害認定後、速やかに公務災害認定通知書の写しを添えてご報告願います。

イ) 重度障害見舞金の支給について

弔慰見舞規程第3号様式(公務中重度障害事故発生報告書)

機能障害の程度及び回復見込みを詳記した医師の診断書の写し及び公務災害認定通知書の写しを添えてご報告願います。

ウ) 傷痍見舞金の支給について

弔慰見舞規程第4号様式(公務中休業治療事故発生報告書)

傷痍及び治療の内容を記した医師の診断書の写し及び公務災害認定通知書の写しを添えてご報告願います。

エ) 罹災見舞金の支給について

弔慰見舞規程第5号様式(住宅被害発生報告書)

被害状況を示す写真を添えてご報告願います。